Совет сельского поселения  Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

  от «28» августа 2023 года № 200

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Еремеевский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 13.04.2020 года № 38
«Об установлении земельного налога на территории
сельского поселения Еремеевский сельсовет  муниципального района
Чишминский район Республики Башкортостан»

	Рассмотрев протест прокуратуры Чишминского района Республики Башкортостан от 02 августа 2023 года № 7-1-2023/Прдп77-23-20800068 на отдельные Положения решения Совета сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 13 апреля 2020 года № 38 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан», в соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», частью 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального  района Чишминский район Республика Башкортостан
РЕШИЛ
	1. Внести в решение Совета сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 13 апреля 2020 года №  38 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» (далее - Решение) следующие изменения:

	1.1 «Пункты п. 5.2. и п. 5.3. Решения исключить. Пункт 5.4 считать пунктом 5.2 соответственно».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	3. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения Еремеевский сельсовет и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Еремеевский сельсовет в сети Интернет http://еремеевский.рф.

Глава сельского поселения Еремеевский  сельсовет
муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан
  Х.Ш.Исмагилов